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ERDÉLY TÁJAIN

Weöres Sándor 

Barangolók
 

Gyöngy az idő, vándoroljunk,

nincs szekerünk, bandukoljunk,

lassú folyó ága mellett

járjuk a halk fűzfa-berket.

Este a láb gyönge, fáradt,

lombok alatt nézünk ágyat.

Szöcske-bokán jő az álom,

száll a világ lepke-szárnyon.

Katonatelepi

KÖZÜGYEKKatona Zsigmond
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Június az év hatodik hó-
napja a Gergely-naptár 
szerint, és 30 napos. Ne-
vét Júnó római istennőről 
kapta, aki Jupiter felesége 
volt. Ezt igazolni látszik, 
hogy a rómaiaknál júni-
us 1-jén ülték meg Júnó 
temploma avatásának em-
lékünnepét. A magyar népi 
kalendáriumban Nyárelő, 
Szent Iván hava. 

Több jeles vallási ünnepet 
is találhatunk júniusban, töb-
bet már ismertettünk az előző 
évek júniusi számaiban, most 
inkább a kevésbé ismert, de 
jelentős emlékek közül idéz-
nénk néhányat, még ha nem 
is kötődnek közvetlen földrajzi 
környezetünkhöz, de komoly 
hatással voltak rá. 2023 nem 
szűkölködött eddig esemé-

nyekben, legyen az politika, 
időjárás, híres emberek év-
fordulói, de unalmasnak sem-
miképpen sem mondható. Az 
emberek lelki békéjét igencsak 
megzavarják az elektronika 
segítségével ránk zúduló infor-
mációk, és nehéz kihámozni a 
valós, értékes megállapításo-
kat. Most megpróbálunk a kör-
nyezetünkben fellehető értékes 
kulturális eseményekre foku-
szálni, közben szűkebb házunk 
tája eseményeit is figyelemmel 
kísérni. Néhány júniushoz köt-
hető jeles nap, kalendárium-
szerűen:

Június 5. 
Környezetvédelmi világnap

Az Egyesült Nemzetek Szerve-
zete június 5-öt a környezet-

védelem világnapjává (World 
Environment Day) nyilvánítot-
ta 1972-ben. A világnap célja, 
hogy ráirányítsa a figyelmet 
a környezet védelmének és 
egészségének fontosságára, 
amely az egész világon hatás-
sal van az emberek jólétére 
és a gazdasági fejlődésre is. 
Az ünneplés lehetőséget nyújt 
arra, hogy hangsúlyozzuk az 
egyének, vállalatok és közös-
ségek számára a környezetvé-
delem fontosságát.

Június 6. 
175 éve született 

Baross Gábor 

Baross Gábor, magyar po-
litikus, a korszerű magyar 
kereskedelem és közlekedés 
megalapítója, a dualizmus 

korának kiemelkedő gazda-
ság- és közlekedéspolitikusa. 
A vasútügy fejlesztése terén 
elért eredményei miatt „vas-
miniszternek” nevezték, kora 
Széchenyi István közlekedés-
politikai eszméinek megvaló-
sítóját tisztelte benne. Baross 
Gábor a nemzeti gazdaságpo-
litikának rendelte alá közleke-
déspolitikáját. Legjelentősebb 
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ól reformja a vasúti személyszál-
lításban az ún. zónatarifa-rend-
szer bevezetése volt, amely a 
sok vasúttársaság díjszabásait 
egységesítette, és a távoli uta-
zásokat olcsóbbá tette.

A vasúti áruszállítás tari-
farendszerének átalakításá-
val a magyar mezőgazdaság 
versenyképességét, az ipar 
és a kereskedelem szempont-
jait, tartotta szem előtt, akár 
a vasút jövedelmezőségének 
kárára is. Mindebben eszközül 
használhatta a magyar vasúti 
rendszerben egyre nagyobb 
szerepet játszó MÁV-ot. Leg-
népszerűbb intézkedése az új 
vasúti személyszállítási díjsza-
bás (zónatarifa) 1889-es beve-
zetése volt.

Közlekedéspolitikusként 
célja volt a vízi közlekedés fej-
lesztése, a fiumei kikötő kiépí-
tése és az Al-Duna hajózhatóvá 
tétele. 

A Vaskapu csatorna meg-
nyitását (1896) már nem érte 
meg, de a beruházás elindítása 
az ő érdeme. 

Gazdaságpolitikusként az 
ipari szakoktatás fejlesztése 
fűződik a nevéhez, a posta és 
a távírda egyesítése, a Buda-
pest-Bécs közötti telefonkap-
csolat kiépítése, a Postataka-
rékpénztár megalapítása.

Június 8. 
Medárd napja

A Medárd a germán Macht-
hard név latin Medardus 
formájából ered, jelentése: 
hatalom + erős, merész. Az 
1990-es években szórványos 
név, a 2000-es években nem 
szerepel a 100 leggyakoribb 
férfi név között. Névnapja 
Szent Medárdhoz köthető, aki 
545 június 8-án halt meg. Az 
egyik legismertebb időjósló 
nap az európai kultúrkörben 
a június 8-i Medárd nap. Év-
százados megfigyelésekre 
alapozva a néphagyomány 
szerint, amennyiben ezen a 
napon esik az eső, úgy a kö-
vetkező 40 napban is esni fog, 
száraz idő esetén viszont 40 
nap esőmentes időszak követ-
kezik. Azonban nem minden 
országban Medárdhoz kötik a 
40 napos esőzést, Angliában a 
július 15-i Szent Swithin nap-
jához kapcsolódnak hasonló 
regulák.2023-ban nem sok jót 
ígér a tapasztalt időjárás, bár 

bizonyára más szemmel tekint 
az égre a mezőgazdaság és 
másként közelíti meg a nya-
raláshoz készülődőket. Június 
egyébként az év legcsapadé-
kosabb hónapja a meteoroló-
gusok szerint.

A római katolikus egyház 
szentként tiszteli, és halála 
napján, június 8-én tartja em-
léknapját. A munkások, nap-
számosok, méhészek védő-
szentje, jó termésért, esőért, a 
szőlőért, foglyok szabadulásá-
ért fohászkodnak

Június 21. 
Farkas Gábor (Csiperó) 

80 éves lenne

„A lámpagyújtogató Farkas 
„Csiperó” Gábor – Június 
21-én lenne 80 esztendős, de 
már hatodik éve nincs velünk 
a hazai és a nemzetközi civil 
élet, művelődési, ifjúsági és 
szociális ügyek örök mozga-
tója, Farkas „Csiperó” Gábor. 
Máig szívünkben élő alakja el-
választhatatlan Kecskemét, a 
régió, a kis- és nagy Haza, de 
Európa és a nagyvilág emberi 
arculat formálásának hitétől 
egyaránt.

Tőle tanulni, vele együtt len-
ni, beszélgetni és hallgatni (!) 
hacsak egy rövid időre is so-
kaknak egy életre meghatáro-
zó élmény, nem erőszakolt út-
mutatás volt. Tartást adott jó 
és kevésbé kedvező időkben, 
– emlékezhetünk.” (Forrás: 
Montázsmagazin.hu)

Június 22.  
110 éve született 
Weöres Sándor

Weöres Sándor (Szombat-
hely, 1913. jún. 22. – Bp., 
1989. jan. 22.): költő, író, 
műfordító, a modern magyar 
irodalom egyik legnagyobb, 
világirodalmi rangú alkotó-
ja, Baumgarten-díjas (1936), 

Kossuth-díjas (1970). A 20. 
századi kortárs magyar iro-
dalom kiemelkedő egyénisége, 
aki többféle műfajban is ki-
emelkedőt alkotott. Szépiro-
dalmi művei közül kiemelked-
nek gyerekversei, melyekre a 
nyelvi játékosság és lelemény 
jellemző. Versei dallamossá-
gát mi sem bizonyítja jobban, 
hogy számos költeményét 
megzenésítették. A költő és 
irodalomtudós életéről, hitval-
lásáról részletes írást olvas-
hatnak Turai Lara tollából a 
Kultúra rovatban.

Június 24.  
Szent Iván napja

Szent Iván éjszakájának, más 
néven nyárközép éjszakájá-
nak a június 23-áról 24-ére 
virradó éjszakát nevezik Ma-
gyarországon. A történészek 
az egyik legpogányabb ünnep-
nek tartják, de ma Keresztelő 
János egyházi napjához és 
Szent Iván (tehát Keresztelő 
János) névnapjához kötődik. 
Szent Iván éjszakáját a nyári 
napfordulótól 3 nap választja 
el, mivel az június 21-re esik 
az északi féltekén. Korábban 
a csillagászati nyár kezdete 
valóban június 24-re esett, de 
a tropikus időszámítási mód 
sajátossága és a korábbi nap-
tárreformok következtében 

szétvált a két ünnep. A nap-
fordulóhoz világszerte világi 
és egyházi ünnepek kapcso-
lódnak, mivel ekkor van az év 
legrövidebb éjszakája és az 
emberek számára a fény és a 
sötétség váltakozása mágikus 
eredettel bírt. A sötétség az 
elmúlást, a fény pedig a meg-
újulást jelentette, ezért ezen 
a napon az emberek nagy tü-
zeket raktak, hogy elűzzék a 
sötétséget; ekkor kezdődik a 
csillagászati nyár is. Keresz-
telő Szent János az utolsó 
próféta és Jézus előfutára, ő 
kereszteli meg Jézust. Az ő 
személye kapcsolja össze az 
Újszövetséget az Ószövetség-
gel. Magyarországon a Szent 
Iván név terjedt el. Egyes vidé-
keken Virágos Szent Jánosnak 
vagy Búzavágó Szent János-
nak is nevezik.

Szent Iván a nyári napfordu-
ló ünnepe, ekkor legrövidebb 
az éjszaka.

A szertartásos tűzgyújtás 
egyik jeles napja, melynek cél-
ja megőrizni a fényt, segíteni a 
Nap évenkénti újjászületését. 
Az egyház már az V. század-
ban beépítette a liturgiába 
és megszentelte a Szent Iván 
napi tüzet. A tűznek tisztító 
hatása van, nemcsak a tes-
tünket, hanem a lelkünket is 
tisztítja.

A tűz körül a fiatalok termé-
kenység- és szerelemvarázsló 
dalokat énekelnek, körülállják, 
körültáncolják a tüzet. Az izzó 
parazsat, majd a kihűlt hamut 
szétszórják a földön, hogy ez-
zel megóvják a termést.

Sok helyen szokás a tűz át-
ugrása is, mely a néphit sze-
rint szerencsét hoz.

Háromszor kell átugrani, hogy 
Szent Iván – vagy Szent János – 
közbenjárásával a Szenthárom-
ságnál kegyelmet nyerjenek. 
(Forrás: vasarnap.hu)
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Június 29. 
Péter Pál napja

Péter és Pál, a római katolikus 
egyházat alapító két apostol 
legnagyobb ünnepe, vértanúsá-
guk napja. Péter, eredeti nevén 
Simon halászként dolgozott, 
mielőtt Jézus tanítványa lett, 
majd tanítómesterük halála után 
folytatta a keresztény tanok hir-

detését. Pétert Jézus a legfon-
tosabb tanítványának tekintette, 
kereszthalála után az egyházala-
pítást is rá bízta. Péter végül Ró-
mában megalapította a pápaság 
intézményét, mint a keresztény 
egyház legfőbb irányító szervét. 
Pétert a római katolikus egy-
házban az első pápaként tartják 
számon. Tiszteletére viseli min-
den pápa a halászgyűrűt. Sírja 

fölé magasodik Vatikánban a vi-
lág legnagyobb keresztény temp-
loma, a Szent Péter-bazilika.

Pál, eredeti nevén Saul sá-
torkészítő mester volt, római 
polgárjoggal rendelkezett, mely 
többször megmentette életét. 
Sokáig a korai keresztények 
üldözője volt, míg az ún. “da-
maszkuszi úton” megtért (Pál 
fordulása) és attól fogva Jézus 

követője és egyik tanítványa 
lett. Nyelvtudása, műveltsége és 
gyors észjárása révén kiemelke-
dő keresztény igehirdetővé vált. 
Sírja fölé épült Róma második 
legnagyobb bazilikája, a Szent 
Pál-bazilika. Péter-Pál napja az 
aratás ünnepe: a hagyomány 
szerint ezen a napon kezdik meg 
a gabona aratását, hiszen ekkor 
válik vágáséretté.

Májusi számvetés
Tisztelt 14. választókerületi 
Polgárok!

2023. június 25-én vasárnap 
15 órára a Katona Zsigmond 
emlékparkban felállított kereszt 
felszentelésére hívok minden-
kit. Az ünnepi szertartást Finta 
József plébános atya tartja. A 
kereszt állítása bizonyságtétele 
annak, hogy katonatelepi kato-
likusoknak fontos hitük megé-
lése, fontos kereszténységük 
kifejezése. A Katona Zsigmond 
emlékparkban méltó helyen áll 
majd a feszület, utat mutatva a 
tér szakrális jellegének, jelezve, 
hogy Katonatelep őrzi keresz-
tény hitét.  Itt térnék ki azon 
problémára, melyet sokan fel-
vetettek, hogy a kereszt miért 
nem az út felé néz, hiszen a 
szokás szerint a Corpusnak az 
útra kellene néznie. Ez igaz, de 
ez a kereszt egy köztéri kereszt, 
mely a majdan megépülő ká-
polnához fog tartozni és a tér-
nek ad egy meghittebb jelleget. 
A tervező direkt úgy rajzolta a 
feszület elhelyezését, hogy az a 
téren töltse be funkcióját, adjon 
lehetőséget az elcsendesed-
ni vágyóknak. Ha most a park 
egy padján leülünk imádkozni 
és onnan felnézünk, láthatjuk 
a Corpust. A 441-es felé, a ke-
reszt körül a későbbiek során 
fák lesznek ültetve, így később 
a kereszt nem is lesz jól látható 
az útról, csak a térről. így min-
denki számára egyértelművé 
válik a feszület köztéri jellege. 
A kereszt körül még virágtartók 
lesznek kihelyezve, hogy a kiho-
zott virágoknak is legyen helye, 
szépítve ezzel is a szobor kör-
nyezetét. Úgy gondolom, hogy 
azon a településen, ahol a lakók 
keresztet állítanak, az a katoli-
kus hit megélésén túl azt is je-
lenti, hogy ott a helyiek bíznak a 
jövőben, ott élni, alkotni, gyara-
podni akarnak.  Soli Deo gloria!

Ahogy Katonatelepen a Kato-
na Zsigmond emlékpark szép 
lassan betölti a közpark sze-
repét és a szakrális jelleget, 
úgy a Vacsi hegyben lévő Guba 
parkban kezdenek kialakulni 
a sport, szabadidő, játszótér 
funkciók.  Családi szabadidő 
parknak is nevezhetnénk, mely-
re a legjobb példa a két héttel 
ezelőtt megrendezett sportnap 
volt. Itt is minden évben újabb 
elemekkel bővültek a tér sza-
badidős felszerelései, eszközei. 
Bő másfél éve streetball, most 
pedig teqball pálya megépítésé-
re került sor. De mivel ez idáig 
sem a streetball, sem a teqball 
pályának átadó ünnepsége nem 
volt, úgy gondoltam itt az ide-
je ezt megszervezni. Szeren-
csémre az INFINITY  TEQBALL 
egyesület magától keresett fel, 
hogy ők ott szeretnének egy 

bemutatót szervezni, mikor 
pedig a Mercedes Kosárlabda 
Akadémia is igent mondott a 
felkérésemre, hogy tartsanak 
egy bemutatót a parkban, ak-
kor a helyiekkel gondoltunk egy 
nagyot. Mégpedig azt, hogy ne 
csak az új eszközök átadásáról 
szóljon ez a rendezvény, hanem 
legyen ez egy sportnap, ahol 
több sportág is bemutatja az 
ő sportágát úgy, hogy utána be 
is lehessen állni kipróbálni. Így 
került meghívásra még a judo, 
birkó, thai box, capoeira, vívás, 
TST Dance, és végül az esemény 
zárásaként a családi jóga is. És 

a szervezés közben kiderült, 
hogy a helyszín mind gyerek, 
mind felnőtt futóverseny lebo-
nyolítására is alkalmas, így a 
gyerek mezőnyben 400 méte-
res, a felnőtt mezőnyben pedig 
5 kilométeres futóversennyel 
indítottuk a családi sportnapot. 
A verseny fővédnöke Boronkay 
Péter volt, aki kedves, közvetlen 
stílusával motiválta a gyereke-
ket.  A futás megszervezésében 
részt vett még Bodor Péter 
futó is.  Boronkay Péternek és 
Bodor Péternek köszönöm a 
futószámok színvonalas lebo-
nyolítását. A célba érkező ver-
senyzőket a Fornetti csomagja 
és egy üveg ásványvíz várta. A 
Fornetti szerencsénkre nagyvo-
nalúan támogatta a rendezvé-
nyünket. Mert a sportoláson túl 
a rendezvény másik nagy ered-
ménye az volt, hogy szinte min-

den felajánlásból valósult meg.  
Úgy indult, hogy Janik Mihály 
és Mihályné a Vacsi közi face-
book csoportban tett egy spon-
tán felajánlást, hogy ugrálóvár 
üzemeltetéssel foglalkoznak, 
és ha lesz valami rendezvény a 
közel jövőben, akkor ők ingyen 
felajánlják az ugrálóvárat. Én 
jeleztem nekik, hogy lesz ez a 
sportnap és ők örömmel hoz-
ták a légvárat, sőt segítettek 
még az ételekre, italokra tett 
felajánlások összegyűjtésében 
is. Ladányi Kovács Zoltán ve-
zetésével a Bethlenváros La-
kóinak Egyesülete is nagyban 

kivette a részét a szervezésből. 
Szeretném hát megköszönni 
Janik Mihály és Mihálynénak, 
Ladányi Kovács Zoltánnak, a 
Bethlenváros Lakóinak Egyesü-
letének, a Vacsi közi polgárok-
nak a felajánlásokat, szervezé-
si munkájukat és hogy ezáltal 
létre jöhetett a „Guba parki 
batyus sportnap”.

Nem véletlen, hogy mosta-
ni számvetésemben nem az 
elvégzett munkákat taglaltam 
– természetesen lenne miről 
beszámolni –, hanem az öröm-
telibb, könnyedebb témákra 
összpontosítottam. Jelzésér-
tékűnek szántam ezt, mintegy 
kívánságnak. Hiszen itt a nyár, 
az iskolai, óvodai hosszabb 
szünetek és a szabadságok 
időszaka, amikor egy kicsit 
felszabadul mindenki a min-
dennapos rohanás, a fárasztó 
munka terhei alól. Azt kívánom 
Olvasóinknak, hogy a mostani 
– immár „hivatalosan” is co-
vidjárvány-mentes – nyáron a 
családtagok – kicsik és nagyok, 
gyerekek és felnőttek – töltse-
nek együtt minél több időt.  Be-
szélgessenek, játsszanak egy-
mással sokat, strandoljanak, 
sportoljanak, szórakozzanak. A 
nyár, a vakáció lehetőleg min-
denkinek teljen úgy, hogy a sok 
tanulás és munka után való-
ban kikapcsolódik, feltöltődik. 
Mindehhez kívánok még nem 
túl forró, nem túl csapadékos, 
kellemes időjárást! 

Dr. Fekete Gábor
önkormányzati képviselő
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Több éves hagyomány isko-
lánkban, hogy a 7. osztály öt 
napos kiránduláson vesz részt 
Erdélyben. A „Határtalanul” 
pályázat keretében a gyerekek 
számára ingyenes kirándulá-
son ízelítőt kaphattak Erdély 
nevezetességei, történelmi és 
földrajzi különlegességeiből. 
Utunkat Nagyváradon kezdtük. 
A város Bihar megyében ta-
lálható és Erdély kapujának is 
mondják. A Sebes-Kőrös két 
partján terül el, melyet 1093-
ban I. László királyunk alapí-
tott. Megcsodáltuk a kéttor-
nyú pompás barokk Püspöki 
székesegyházat, melynek cso-
dálatos a monumentális belső 
tere. Orgonáját Mária Terézia 
adományozta.  A székesegy-
ház előtt áll I. László király 
bronzszobra.

Sétát tettünk a várban. A 
történelem során védelmi 
funkciót töltött be, így igen vi-
haros évszázadokat élt meg, 
főleg a török elleni harcok 
idején. 

Utunkat a Rév-szurdokban 
folytattuk. Túránk során meg-
látogattuk az itt található víze-
sést és a cseppköveiről híres 
Zichy barlangot. Szállásunk 
Kalotaszentkirályon volt. Más-
nap újabb túra várt ránk a Tor-
dai hasadékban. A különleges 
természeti látványosság az 
Aranyos-melléki mészkőhegy-
ség karsztos barlangjainak be-
omlása folytán jött létre. Az így 
keletkezett 3 km hosszú szur-
dokot az alján csordogáló Hes-
dát patak mentén szeltük át.

Torda másik nevezetessége 

a sóbánya. Az 1200 méteres 
vastagságú sókészletet már 
a rómaiak elkezdték kitermel-
ni, és 1932-ig sok száz éven 
át zajlott itt a sóbányászat. 
Ma már kizárólag turisztikai 
látványosság, melyet a közel-
múltban a világ 25 leghihe-
tetlenebb látványossága közé 
választották. Utunkat Kolozs, 
Maros és Hargita megyében 
folytattuk. Látogató körutat 
tettünk Kolozsváron, Seges-
váron, majd Korondon száll-
tunk meg a harmadik estére. 
Kolozsváron, Mátyás király 
szülővárosában belvárosi sé-
tát tettünk, ahol a főtéren álló 
szent Mihály plébániatemplo-
mot is meg tudtuk látogatni, 
és egészen a harangtorony-
ba felsétálhattunk. Segesvár 
vára egy 72 méter magas 
hegyfokra épült, Erdély legfes-
tőibb középkori várnegyedét 
a Világörökség részét képe-
ző segesvári vár falain belül 
találjuk. A vár egykori közel 
húsz tornyából és bástyájából 

kilenc a mai napig épen áll, 
amelyeket 930 m hosszú vár-
fal köt össze. A város szimbó-
luma az óratorony, amely a vá-
ros minden részéből látható. 
A Várhegyre a 178 fokból álló 
diáklépcső vezet fel, eredetijét 
1642-ben építették.

 Késő délutánig elidőztünk 
a városban, majd estére Ko-
rondra érkeztünk. A szálláson 
itt is finom vacsorával vártak 
Bennünket, és az este továb-
bi részében lehetőség volt egy 
kis zene hallgatásra és tán-
colásra az udvaron. Másnap 
ellátogattunk egy helyi mű-
helybe, ahol a taplógombából 
különböző használati és dísz-
tárgyakat állítottak elő. El sem 
tudtuk képzelni, hogy a fákról 

levágott gombákból hogyan le-
het például, sapkát készíteni, 
de a műhelyben be is mutatták 
nekünk ennek lépéseit és fo-
gásait. Itt Korondon megláto-
gattuk Józsa László keramikus 
népi fazekas mestert is. Ha-

gyományos korondi kerámiát, 
miniatűr edényektől a majd 2 
méteres padlóvázákig és cse-
répkályhát is készít, melyeket 
felesége fest. Műhelyében az 
oda látogató gyerekek kipró-
bálhatták a korongozást.

 Délutáni sétánk Szovátán 
volt a Medve tó partján. Er-
dély rendkívül gazdag gyógy-
fürdőkben, az egyik legismer-
tebb és legnépszerűbb ezek 
közül a szovátai Medve-tó, 
amely a közelmúltban hiva-
talosan is a világ legnagyobb 
heliotermikus tavaként is-
mertek el. Nevét annak kö-
szönheti, hogy alakja egy ki-
terített medvebőrre hasonlít. 
A vize a heliotermikus jelen-
ség miatt 35 Celsius fokra 
melegszik fel. A tó a környező 
sóvidéket oldotta fel, köze-
pes sótartalma 256 gramm/
liter. Délután már Gyulafe-
hérvár irányába vitt az autó-
busz Bennünket. A városban 
csak egy rövid időre pihen-

Hegyen-völgyön Erdély tájain
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tünk meg, hogy láthassuk a 
várat és környékét. Estére 
Csernakeresztúron szálltunk 
meg. Utolsó napunkon még 
további két várat látogattunk 
meg. Az egyik Vajdahunyad 
vára, melynek hasonmása 
Budapesten is megtalálható 
a Városligetben. Vajdahunyad 
vára Erdély legimpozánsabb 
és leglátványosabb, teljesen 
épen maradt középkori vára, 

a régió leghíresebb turisztikai 
látványossága.

 A lenyűgöző gótikus várkas-
télyt, Zsigmond király adomá-
nyozta a Hunyadi családnak. 
A várat Hunyadi János kapu 
tornyokkal és védőbástyákkal 
látta el. Külső tornyos vár-
rá alakítva 1446-ban építik. 
Hunyadi halála után özvegye, 
Szilágyi Erzsébet reneszánsz 
ízlés szerint bővíti. Későbbi 

tulajdonosa, Bethlen Gábor 
fejedelem az északi szárny-
ra egy, a délire két emeletet 
húzatott, ekkor barokk belső 
díszítést kapott a kastély. Ezu-
tán Dévára mentünk, mely Hu-
nyad megye székhelye. Déva 
várát messziről látni a hegy 
tetején, melyre több szerpen-
tin-út vezet fel. A 371 méter 
magas, sziklás, erdős Vár-hegy 
természetvédelmi terület. Egy 

óra alatt gyalogosan kapasz-
kodtunk fel, fentről gyönyörű a 
kilátás az Erdélyi-Érchegység-
re, a városra és az egész kör-
nyékre. Ezen a napon véget ért 
kirándulásunk és Arad irányá-
ba indultunk haza. Nagylaknál 
léptük át a határt és Szeged 
városát érintve estére értünk 
haza Kecskemétre.

Kisberk Hella

A tanév nem telhet el Családi 
nap nélkül, melyet minden év-

ben közel a tanév végéhez egy 
szombati napon rendezünk 

meg az iskolában. Az alsósok 
Bolhapiacon árulták az apró 
portékáikat, majd a KTSE 
edzői tartottak sport foglalko-
zást. A sportpályán ügyességi 
és futóverseny várta a felsős 
tanulókat. Az iskola udvarán 
ugrókötél bemutatót láthat-
tunk, és aszfaltrajz versenyen 
a betonra róhatták a gyerekek 
a szünidei terveiket és várható 
élményeiket. Az udvaron osz-
tályonként szülők készítették 
az ebédet, és a fagyis autó is 
begördül az iskola udvarára a 
délelőtt folyamán. Ezen a na-
pon a Vöröskereszt is fogadta 
a véradókat. Az időjárás na-

gyon kedvezett a szabadtéri 
programoknak, így tartalma-
san és élményekkel telten zár-
hattuk ebéd után a napot.

Családi nap az iskolában

Az elmúlt hetek „slágere” a 
lisztharmat volt. Nemcsak a 
Jonathan fajtakörbe tartozó 
almafákon, ribiszke- és kösz-
métebokrokon, hanem dísz-
bokrokon, egynyári dísznövé-
nyeken, zöldségféléken is.

Lisztharmat tüneteit észlel-
hettük többek között babér-
meggyen, fagyalon, orgonán, 
rózsán, kúpvirágon, a zöld-
ségfélék közül pedig a spenó-
ton és a borsón is. Ezek közül 
néhány növényen a betegség 
tünetei jóval később, szinte 
hónapok múlva szoktak je-
lentkezni.

A lisztharmat elleni véde-
kezésnél a felszívódó készít-
mények (Score, Alfa Solo, To-
pas) mellé Thiovit vagy más 
kontakt kéntartalmú gom-
baölő szert is keverjenek. A 
védekezés jelentősége, hogy 
a kórokozó lisztes bevonatán 
később elhalások is jelentkez-
hetnek. A gyümölcsökön pedig 
parás hálózat alakulhat ki a 
fertőzés következtében.

Tekintsük át, hogy milyen 
körülmények idézték elő a 
kórokozó felerősödését!

Általánosan elfogadott vé-
lemény, hogy „lisztharmatos 
években” az időjárás meleg 
és száraz. 2023-ban ez a vé-
lekedés megdőlni látszik. A 
rügyekben áttelelt kórokozó a 
tavaszi változékony időjárási 
viszonyok során szaporodott, 
az április-május hónapban 
lehullott csapadék és az ala-
csonyabb hőmérsékletek csak 
tovább erősítették ezt a fo-
lyamatot. A kórokozó kedve-
ző hőmérsékleti intervalluma 
igen széles, 10-32 oC közötti, 
páratartalom tekintetében 
sincs ez másként; 40-98%.! 
Nos az idén, legalábbis egye-
lőre nem panaszkodhattunk 
a csapadékhiányra, bár föld-
rajzilag igencsak eltérő mér-
tékű volt az eső mennyisége. 
Előfordult az Alföldön, hogy 
adott helyen, egyazon időben 
0 mm csapadékot mértek, míg 
10 km-el keletebbre 75 mm-t!

Összefoglalva elmondható, 
hogy a gomba spórák csírá-

zásához kedvezően alakultak 
a környezeti körülmények. 
A látványos fertőzések oka 
lehetett a folyamatos eső-
zések hatására a növények 
növekedésének és fejlődésé-
nek felgyorsulása és kialakult 
fényhiány és a beszorultság.  
A növények szövetei is fella-
zultak és könnyebben támad-
hatóvá váltak a lisztharmat 
kórokozója számára.

Szőlőterületeinken gyors 
növekedés tapasztalható, a 
fenológiai állapotok szinte 
hetente követik egymást. A 
korai fajták virágzása hama-
rosan megkezdődik. Tudjuk, 
hogy virágzáskor az ismert 
betegségek nemcsak kialakul-
hatnak, hanem tömegessé is 
válhatnak. 

Néhány érzékeny fajta (pl. 
Olaszrizling, Blauburger, Le-
ányka) levelének fonákján 
már láthatóak a lisztharmat 
szaporító sejtjeinek lisztes 
bevonata.

Mindemellett a pero-
noszpóra korai fertőzésével is 
számolni kell. Bár a kórokozó 
számára sem az őszi, sem 
a kora tavaszi időjárás nem 
volt kedvező, ám az áprilisi, 
de még inkább a májusi csa-
padék kiváló körülményeket 
teremtett az áttelelő gomba-
képletek „ébredéséhez”. Ép-
pen ezért az előző években 
ajánlott védekezések időzíté-
sét, a készítmények megvá-
lasztását célszerű módosíta-
ni.(Forrás: gazdabolt.hu)

A felszívódó gombaölő ké-
szítmények felhasználásával 
nem kell várni a virágzásig!

Kertünk – házunk

Dr. Kerényi Zoltán
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Programokban gazdag má-
just tudhatunk magunk mö-
gött. A hónap első hetében 
minden csoportunk ünnepi 
műsor keretében köszön-
tötte a meghatódott édes-
anyákat, nagymamákat.

Május 17-én immár 26. alka-
lommal rendezte meg a Cso-
kor Utcai Óvoda az OVI-Kupát, 
ahol az idei évben 16 csapat 
mérette meg magát távolug-
rásban, kislabdadobásban, és 
gyors futásban. A katonatele-
pi óvoda csapata név szerint: 
Balla Krisztián, Beóka Gréta, 
Bezsenyi Zsombor, Héjjas 
Zselyke, Király Natasa, Kollár 
Balázs, Poór Dorka, Poór Nán-
dor, Szabó Rita Teréz, Tapodi 
Dorka Léna. Külön büszkeség, 
hogy Balla Krisztián kislabda 
dobásban a versenyen meg-
jelent 160 gyermek közül hi-
bátlan teljesítményével első 
helyezett lett, melyhez ezúton 
is szeretettel gratulálunk!

A Platán utcai csoportok 
májusban látogatást tettek 
a Leskovszky Hangszergyűj-
teménybe, ahol érdekes és 
különleges hangszereket lát-
hattak, hallhattak, és próbál-
hattak ki a gyerekek.

Május 26-án búcsúztattuk 
el a nagycsoportos óvodása-
inkat. A ballagó gyermekek 
megörvendeztették a szüle-
iket, vendégeiket egy nagyon 
látványos, színvonalas tánc-
cal, majd minden gyermek 
egyénileg, egy-egy verssel 

búcsúzott el az óvodától, az 
óvodapedagógusoktól, dajka 
néniktől, illetve az itt maradó 
csoporttársaktól. Ezután min-
den ballagó gyermeket egy 
tarisznyával indítottunk útra 
életük következő „állomásá-
ra”, az iskolába. Közös lufi-
engedéssel, majd tortázással 
zárult a nap, mely Rembeczky 
Sándor és Kiss Ádám, Maci 
csoportos szülők segítségével 
érkezett meg az óvodába. Ez-
úton is köszönjük!

Köszönjük a szülők segítsé-
gét, hogy virágok felajánlásá-
val lehetővé tették, hogy ün-
nepi díszbe tudtuk varázsolni 
nemcsak a csoportszobákat, 
hanem az óvoda udvarát is, il-
letve Éles Gergely, Katica cso-
portos és Nyakas Zéta, Cica 
csoportos szülőknek, akik 
a vendégek árnyékolását az 

óvoda által vásárolt napvitor-
lák felszerelésével segítették. 

A gyermeknapi rendezvé-
nyünket is számos esemény 
tette színessé. Kutyás bemu-
tatóval örvendeztette meg 
óvodánkat az Argos Állatvé-
delmi Egyesület, akik interak-
tív foglalkozás keretében be-
széltek a felelős állattartásról, 
majd bemutatták, hogy szak-
szerű foglalkozással milyen 
sok dolgot lehet a kutyáknak 
megtanítani. Ezután lehetősé-
gük volt a gyerekeknek a ku-
tyákat megsimogatni.

Az Egy Csepp Tűz Önkéntes 
Tűzoltó Egyesület is kivonult 
egy már használaton kívüli 
tűzoltóautóval, ezáltal a gye-
rekek megismerkedhettek a 
tűzoltók munkájával, illetve a 
felszerelésükkel, a tűzoltó au-
tón található szerszámokkal, 

eszközökkel, valamint felül-
hettek az autóba is.

A gyermeknapon először 
egy bábelőadást nézhettek 
meg a gyerekek, Szirtes Jó-
zsefné előadásában, majd az 
udvaron többféle tevékenység 
közül választhattak: Városiné 
Szalai Anikó, Cica csoportos 
szülő által lehetőségük volt 
a két ugrálóvárat kipróbálni. 
Köszönjük a felajánlást! Volt 
csillámtetoválás, kétféle kéz-
műves tevékenységbe tudtak 
a gyerekek bekapcsolódni, já-
tékos módon tudtak sebet kö-
tözni a Magyar Vöröskereszt 
munkatársa, Szabó Nelli jó-
voltából, célba dobó verseny-
ben vehettek részt…

A délután hangulatát fo-
kozta a kiváló zenei aláfestés, 
melyet nagyon köszönünk Ke-
mény János Katica csoportos 
szülőnek!

Az idén is talán a legna-
gyobb sikere a „zsákbamacs-
kának” volt.

Ebben az évben is hot-do-
got tudtunk a gyerekeknek 
kínálni a Rákóczi Konyha se-
gítségével, illetve lehetőség 
volt fagyit, vagy frissítő italt is 
vásárolni a büfében.

A gyerekek visszajelzései-
ből úgy gondoljuk, nagyon tar-
talmas, élménydús délutánt 
tölthettünk együtt gyerme-
kek-szülők-pedagógusok.

Mindennemű felajánlást, tá-
mogatást nagyon köszönünk!                                                                                           

Az óvoda dolgozói

 Óvodai hírek

Út a teljesség felé
– 110 éve született Weöres Sándor –  

1913. június 22-én született 
Weöres Sándor. Talán nincs 
olyan magyar, akinek első-
re ne a galagonya-vers jutna 
eszébe vele kapcsolatban. Kö-
zös nemzeti örökségünk, tün-
döklő kultúrkincseink egyik 
tökéletes darabja. Nem vitás, 
egyszerűségében tökéletes 
remekműre csak a legnagyob-
bak képesek. Nagy mesterei, 
Füst Milán és Hamvas Béla 
már előkészítették számára 
az utat, melyet mégis egészen 
egyedi módon járt be, barátai, 
Babits és Kosztolányi pedig 
hűségesen egyengették azt. 

A gyermeki lelkületű, talán 
inkább ártatlanul szeszélyes, 

s sokszor kacagtató szemé-
lyiségű költő lefordította a 
Tao Te Kinget, az Út és erény 
könyvét, nem véletlen, hogy 
költészetét is ebben a szel-
lemben, a sallangoktól men-
tes, tiszta tudat fényében ér-
demes vizsgálnunk. Több ezer  
keleti és     Kodállyal együtt 
a zene és ritmus kapcsolatát, 
titkát kutatták, s adták közre. 
Noha játékversnek is szokták 
nevezni, ezek a darabok nem 
gyermekverseknek készültek, 
mégis már egészen kisgyer-
mek kortól meghatározó él-
ményt jelentenek. 

Zsenialitásukat a legna-
gyobb bírákon, a gyerekeken 

mérhetjük, a Weöres Sán-
dor-versek mindig osztatlan 
sikernek örvendenek a gyer-
mekek körében, akik még 
ösztönösen érzik, hogy mi a 
hiteles és valódi érték.       Le-
csupaszított, mégis gazdag-
ságukban gyönyörködtető 
„minimálversei” igazi trouva-
ille-ok: a „Tojáséj” a magyar 
irodalom talán lerövidebb 
verse. 

Költészete úgynevezett 
alakváltoztató költészet. 
Vallja, hogy akkor vagyunk 
igazán önmagunk, ha mások 
vagyunk. A „önvaló” áram-
lását lehúzó nehézkedéseket 
szabadítja föl lírája, melyben 

ősi tanítások, játék és szerep 
mind-mind a teljesség felé 
vezet. Amellett, hogy egyik 
legnagyobb költőnk, talán 
egyik legkülönlegesebb és 
legkiismerhetetlenebb. Távol 
áll tőle az elefántcsontto-
ronyba szorult parnasszisták 
gőgje éppúgy, mint az egyéb 
költői sztereotípiák. 

Egyéniségét jól példázza 
halálos ágyán tett megjegy-
zése, szintén költő felesége 
aggodalmas kérdésére; Ká-
rolyi Amy: Fáj valamid Sán-
dor? WS: –  Az fáj, hogy fel 
kell menni a magasságos 
egekbe… 

Turai Laura
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Még tart a Petőfi 200 emlékév!
Az emlékév keretein belül la-
punk egy pályázatot írt ki isko-
lások számára, szép díjakkal 
és ígéretet tett arra, hogy a 
legjobb munkákat az olvasók 
elé tárja nyomtatott formában 
is. Mostani számunkban ismét 
közlünk két díjazott írást. Hok-
sza Ildikó cikkében egy képze-
letbeli helikopteres utazást ír 
le az alföldi táj felett Petőfi 
szemével, valamint beszámo-
lunk a nyugdíjasklub részvé-
teléről a több hetes vetélkedő 
eseményeiről, eredményeiről. 
(Szerkesztői megjegyzés)

Vakációra küldtük 
a fél évig tartó 

Petőfi-vetélkedőnket!

Még év elején indította útjá-
ra a Nyugdíjasok Megyei Jogú 
Városi Szövetsége azt a ne-
mes versenyt, mely hívatott 
volt megemlékezni a 200 éve 
született költő óriásunkról, 
Petőfi Sándorról. Csatlakozott 
hozzánk a Petőfi Sándor nevét 
viselő Katolikus Általános Is-
kola is.

Sokan beálltak védnök-
ként a kezdeményezés mögé: 
Lezsák Sándor, az országy-
gyűlés alelnöke, Rideg László 
a Bács-Kiskun Vármegye Ón-
kormányzatának elnöke, Sze-
berényi Gyula Tamás ország-
gyűlési képviselő, Szemereyné 
Pataki Klaudia polgármester, 
valamint több önkormányzati 
képviselő támogatott ado-
mánnyal. Jelentős szakmai 
segítséget nyújtott számunk-
ra Székelyné Kőrösi Ilona fő-
muzeológus, Petőfi kutató.

A csapatok benevezése oly 
igen sikeres volt, hogy megye-
ivé szélesedett a verseny. Sőt 
határon átívelővé, mert beje-
lentkezett egy nagyszalontai 
vegyes csapat is.

Kategóriákat állítottunk fel, 
mely értelmében csak diák, 
csak nyugdíjas, valamint ve-
gyes együttesek vehettek részt 
4 fővel a 3 fordulóra tervezett 
megmérettetésen.

Itt jegyzem meg, hogy miért 
tartom fontosnak e kiadvány-
ban a megjelenést. A mi kicsi 
klubunk is részt vett a prog-
ramban, négy fővel.  Értéke-
lendő a munkájukat, név sze-
rint megemlítem őket: Sáfár 

Mihály és Mihályné, Illés Já-
nos és Jánosné, de néha még 
mások is besegítettek egy-egy 
kérdésnél. Jómagam a ver-
senyt koordináltam, készítet-
tem a „nehezebbnél nehezebb” 
kérdéseket, Kormányosné 
Makai Eszter elnök asszony 
iránymutatásával.

Az első két fordulót az on-
line térbe helyeztük, a megol-
dásokat is ott ellenőrizte egy 
5 tagú team. A tények ismere-
tén túl kreatív feladatokat is 
meg kellett oldani, mint pél-
dául a Kecskeméten kisdiák 
Petrovics Sándorka nevében 
levelet írni a Félegyházán élő 
szülőknek.

Vagy az ugyancsak váro-
sunkban színészként megfor-

duló, immár magát Petőfiként 
nevező ifjú nevében kellett 
tájékoztatni kedves öccsét, 
Istvánt. A szülők ugyanis nem 
vették jónéven, hogy „csepűrá-
gó „lett a fiuk.

A 47 csapat jól teljesítette 
az első fordulót, különösen 
ezek a levelek voltak érdeke-
sek.

 Éppen ezért a második for-
dulóból se maradhattak ki az 
ilyen jellegű feladványok.

Például a költő legkedvesebb 
táját, az Alföldet kellett be-

mutatni felülről, gépen száll-
va föléje, és természetesen a 
költővel, mint idegenvezetővel 
a fedélzeten. Mondhatom na-
gyon jól sikerült írásokkal ta-

lálkozhattunk itt is. Mindezen 
felül az a feladat, melyben 
verset kellett kreálni egy ma 
aktuális témában, nagyon fi-
gyelemre méltó eredményeket 
hozott. Remek versek szület-
tek a digitalizált világ veszé-
lyeiről, a környezetünk rom-
bolásáról, a magányosodásról, 
az időskor nehézségeiről.

A második etap után a vég-
ső megmérettetésre a 10 leg-
jobban teljesítő csapat kapott 
meghívást. Bizony ez nagyon 
nehéz feladat elé állított ben-
nünket, hiszen jók közül kel-
lett a legjobbakat kiválasztani.  
Főleg a kreatív feladatok közt 
tudtunk különbséget tenni.

Május 20-án a Petőfi Iskola 
aulájában ült le a 10 csapat, 
hogy megmutassa tudását  
digitális támogatás nélkül is. 
Ehhez törekedtünk szakértő 
és prominens zsűrit felkérni.  
A feladatok sokoldalúságát 
értékelendő a kultúra több 
területét felölelően hívtunk 
meg hozzáértő személyeket. 
Az elnöki tisztet természe-
tesen Székelyné Kőrösi Ilona 
vállalta, az előadó művészetet 
képviselték Csombor Teréz 
színművésznő, Gáspár Dávid 
előadóművész, Kovács Dénes-
né, Líbor Zoltán magyar sza-
kos tanárok, Pusztai Tamásné 
zenepedagógus. és Vas-Eysen 
Ábel drámapedagógus voltak 
még a zsűri tagjai.

Mindvégig jelen volt, sőt ve-
lünk dolgozott a „mi Petőfink” 
Bánföldi Szilárd színművész, 
aki megszólalásig hasonlít Pe-
tőfire.

Néhány gondolat a döntő-
ről. Egy nagyon kedves meg-
nyitóval indult, a Vásárhelyi 
iskolások Vas-Eysen Ábel 

A zsűri

Bánföldi Szilárd

A mi csapatunk a jutalom úton

A nagyszalontai csapat
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Kulturális ajánlat – megyei könyvtár
Nyári szünet ide vagy oda, 
Kecskemét szívében min-
dig találni egy-egy érde-
kes programot, ha valaki 
a Piaristák terére látogat. 
A várható kínálatról Stei-
ner Petra, a Katona József 
Könyvtár kommunikációs 
és közönségkapcsolati re-
ferense tájékoztatta olva-
sóinkat.

A nyáron se maradnak ön-
feledt szórakozást kínáló ren-
dezvény nélkül a babák, vala-
mint a kisiskolás gyerkőcök. 
Csütörtökönként 10 és 11 
órától továbbra is ingyenesen 
vehetnek részt a kisgyerme-
kes családok a heti rendsze-
rességű Babahancurka mon-
dókázón, amin a részvétel 
előzetes regisztrációhoz és 
érvényes Babaolvasó jegyhez 
kötött. Szombatonként 15 
órától pedig a meserajongó 
lurkóknak kedveznek a Túl 
az Óperencián foglalkozá-
sok, melyen rendre egy-egy 
vidám, tanulságos történet 
hangzik el, amit követően egy 
rövid kreatív alkotómunkára 
is szakítanak időt a gyermek 
könyvtárosok.

Csütörtökönként 15 órá-
tól továbbra is Molnár Dáni-
el könyvtáros várja 8-9 éves 
kortól a programozni vágyó 
fiatalokat. A több szabadidőt 
kínáló vakáció idején ráadásul 
az abszolút kezdőkre is gon-
doltak: őket június 27-től ked-
di és csütörtöki napokon 10 
órától fogadják a Nyári könyv-
tári robotóra alkalmakon. Fi-
gyelem, valamennyi robotika 
foglalkozáson ingyenesen, 
azonban előzetes regisztráció 
és érvényes olvasói tagság 

birtokában vehetnek részt az 
érdeklődők!

A fiatalok és felnőttek ér-
deklődésére egyaránt számot 
tartó havi klubalkalmak is vár-
ják a könyvtárba látogatókat. 
Június 29-én (csütörtökön) és 
július 19-én (szerdán) a Star 
Wars-rajongók beszélgetnek a 
Csillagok háborúja szériáról. 
Július 6-án a J. K. Rowling 
teremtette varázsvilág iránt 
lelkesedők értekeznek egy-
mással a Harry Potter Klub 
keretében, majd július 20-án, 
szintén csütörtöki napon a 
sci-fi műfajának kedvelői és 
a versekre éhes közönség 
találja meg számításait a 
megyei könyvtárban. Va-
lamennyi klubfoglalko-
zás délután 16 óra 30 
perckor veszi kezdetét.

Júniustól keddenként 
délután fél 5-től Mócza 
István könyvtáros tart 
másfél órás foglalkozást 
azoknak, akik szeretnének 
elmerülni az Excel táblá-
zatkezelő használatában. Az 
egyes alkalmak ingyenesek. 
További információ kérhető 
telefonon (76/500-565) vagy 
e-mailben (info@kjmk.hu).

A hagyományokhoz hűen 
2023-ban is helyszínt biztosít 
a megyei könyvtár a Kecske-
méti Animációs Filmfesztivál 
programsorozatának. A pon-
tos rendezvényekről a követ-
kező honlapról tájékozódhat: 
https://2023.kaff.hu.

Június 23-án (pénteken) 
15 órától tartja következő lé-
lekemelő verselését a Sánt-
ha György Emlékkör Benkő 
Irén, a klub alapítójának ve-
zetésével.

A beiratkozott könyvtári 
olvasók előre meghirdetett 
időpontok közül válogathat-
nak, hogy részesülhessenek a 
VR eszköz kínálta élményből. 
A Europe Direct Bács-Kiskun 
iroda azonban azokra is gon-
dolt, akik nem rendelkeznek 
érvényes olvasói tagsággal: ők 
minden hónap utolsó szom-
batján, ezúttal június 24-én 
13 órától kereshetik fel az 
intézmény I. emeleti Kreatív 
stúdióját, hogy kóstolót kap-

hassanak a VR szemüveg köz-
vetítette világváros-túrából.

Ugyanezen a napon, vagyis 
június 24-én veszi kezdetét a 
Múzeumok Éjszakája, mely 
alkalomból az intézmény 
rendkívüli, 21 óráig tartó 
nyitva tartassál várja a lá-
togatókat. Délután 4 órától 
kezdődően Kukorica János 
kalandjaihoz illő Activity, kvíz-
játékok és fejtörők várják a 
magukat megméretni kívánó-
kat, míg a Gyermekvilágban 
16 órától mesehallgatással 
és kreatív játékokkal fogadják 

a kisgyermekes családokat 
A kukoricaföldön innen, az 
Óriások birodalmán túl című 
foglalkozáson. Utóbbi több 
turnusban indul, így 4, 5, 6 
és 7 órás kezdettel vehetnek 
részt rajta az érdeklődők. 18 
órakor kezdődik Pánya István, 
a Kecskeméti Katona József 
Múzeum földrajzkutatójának 
előadása, melynek címe: A 
Duna-Tisza köze középkori 
településhálózata, majd ezt 
követően Kecskemét anno – A 
homokon nőtt város című fil-
met tekintheti meg.

Június 29-én újabb kalan-
dozásra csábítja az Utazók 

a könyvtárban turisztikai 
előadássorozat hűséges 
közönségét. Délután fél 
5-től Mészáros Gyuláné 
nyugalmazott közgaz-
dász mutatja meg a je-
lenlévőknek egy európai 

nagyváros, London szép-
ségeit.
Július 4-től három héten 

keresztül lesz megtekinthető 
az intézmény földszintjén a 
Bács-Kiskun Vármegyei Ren-
dőr-főkapitányság Baleset-
megelőzési Bizottságának 
„Így közlekedtek ti!” című 
rajzpályázatára beérkezett 
alkotások egy kiállítás formá-
jában.

Július 15-én újra örvend-
hetnek a zenerajongók, hiszen 
ismét Bősze Ádám zenetörté-
nész látogat el Kecskemétre, 
hogy aznap délután 3 órától, 
a tőle megszokott stílusban, 
némi humorral fűszerezett 
előadást tartson Haydnnal 
Londonban címmel.

Steiner Petra

vezetésével verses zenés ösz-
szeállítással hangoltak rá a 
témára, majd képviselőnk, Dr. 
Fekete Gábor  méltató sza-
vai után kezdődött az érdemi 
munka. 

 A sokszínű feladat kavalkád 
tartalmazott életrajzi totót, 
villámkérdéseket, s mindezen 
közben kellett verset előadni, 
a költő megzenésített költe-
ményét bemutatni. Nagyon 
ügyes megoldások születtek, 
a konyhai eszközöket is beve-
tette némelyik csapat. Közben 

Bánföldi művész úr versrész-
leteket adott elő, és ennek fel-
ismerése okozott fejtörést. 

A jól megérdemelt ebéd 
után került sor a műsorral 
egybekötött eredményhirde-
tésre. A vidám befejezésről a 
Resti Kornél zenekar verses 
–zenés műsora gondoskodott, 
„Petőfink” pedig az Anyám 
tyúkjával köszönt el tőlünk.

A helyezéseken, az emlékla-
pokon túl az ajándék, amit a 
Szövetség felajánlott, egy kö-

zös kirándulás volt a tíz csapat 
részére.

Ez meg is történt június 
8-án, Budapestre látogattunk, 
ahol a Pesti Vigadó, és a Par-
lament megtekintésére került 
sor, valamint egy városligeti 
séta majd dunai hajókázás él-
ményében volt részünk.

Így köszöntünk el a Petőfi 
bicentenárium méltó megün-
neplésétől, de nem a költő-
től, akit eddig is tiszteltünk, 
szerettünk, de ezután még 
közelebb került hozzánk. Csak 

remélni tudjuk, hogy minden-
kinél előbbre kerül a köny-
vespolcon a kötet,és minél 
többször kinyitjuk, ha versre 
vágyunk, igazi magyarra. 

„Önmagától száll  
a dal szívünkből,

Ha bú vagy kedv érintette 
meg,

Száll a dal, mint szélben
A letépett rózsalevelek.”

(Mit daloltok még ti,  
jámbor költők?)

Juhászné Balasi Franciska
klubvezető
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Nagyon szeretem az al-
földet, a rónaságot. Itt 
szabadnak érzem magam, 
itten nincsen rabság, nin-
csen önkény. A síkságon 
nagyon messzire ellátok. 
A természet szentegyház. 
Szeretem és csodálom is, 
de a síkság, a határtalan 
rónaság áll a szívemhez 
közel. Itt érzem magam 
otthon.

A Kiskunság élővilága na-
gyon gazdag, mindig csodálat-
tal tekintek reá. 

Elbűvölő zenének hallom 
a kolompoló kövér gulyát, a 
nyargaló ménesek zaját, a 
vadludak szárnyának röppe-
nését, a visító vércsét, a ku-
tyaugatást és a dallamos ma-
dárfüttyöt. 

A búgó vadgalamb és a ví-
gan fütyülő rigófaj a vadméhek 
társaságában káprázatos tán-
cot járnak. Látok én egy gyors 
lábú paripát is, szőre ragyog, 
melyet most épp egy kovács 
patkol.

Szeretem a táj lakóit, gyö-
nyörködöm bennük, magamat, 
szüleimet és rokonaimat lá-
tom megelevenedni megjele-

nésükben. Ilyen személyek az 
ügyes, ostorukat pattogtató 
csikósok, a subájukon heverő 
gulyások, a csárdába igyekvő 
szomjas betyárok, a hosszú 
gémű kútnál korsóját merítő 
pór menyecskék és a szalma-
födeles házak lakói. 

Féltve őrzöm az alföld léleg-
zetelállító természeti csodáit, 
gyönyörű és gazdag növény-
zetét. Szeretném ezeket mind 
hazavinni, hogy mindig együtt 
lehessek velük. 

A gazdag legelőket, a nyár-
faerdőt, a bús árvalányhajat, 
a kék virágú szamárkenyeret, 
az illatos gyümölcsöt termő 

fákat, a piros pipacsokat és a 
színes virágokat.

A puszta csodás tüneménye 
a délibáb. A láthatár szélén 
fölkap egy vén csárdát, és a 
föld felett tartja a forró nyári 
melegben. A délibábok távol 
tengerében hajóként lebeg-
nek a tanyák. Ez a legérdeke-
sebb, legkülönlegesebb alföldi 
jelenség, amely a magyar ró-
naság sajátja. Égiháború után 
pedig a megengesztelődött 
Isten mosolyog le a tájra tün-
döklő szivárvány képében.

Nagy a mozgás az alföldön, 
mert sokan tartanak a kecs-
keméti vásárra, de a szél is 

odébb tudja tenni a homok-
dombokat. Ilyenkor megvál-
tozik a táj arculata. Vidám 
és zajos esemény az alföldön 
ősszel a kellemes szüreti mu-
latság, mely a tavasz vissz-
hangja ezen a tájon is.

Nemcsak az élőlények, ha-
nem a tárgyak is muzsikál-
nak. Zúg a harang és a ma-
lom, pattog az ostor, nyikorog 
a gémeskút, zúg a folyó, csör-
gedezik a patak és duruzsol 
a rőzseláng. Van az alföldön 
csárda sok, talán legkülönö-
sebb a Betekints nevű, ennek 
széles földön párja nincs. A 
kicsi tanyák védelmét a hű-
sen susogó erdőség rezgő 
lombozata adja. Esténként a 
messze látkör szélén pász-
tortüzek pislognak.

Nekem az alföld a legszebb 
táj. Itt édes a szabadság tisz-
ta levegője. Ajkaimat a szép 
szabadság tündéri csókja 
zárja majd be, mert Ő az égi 
lények legdicsőbbike. Szívem 
így megtelve a szülőföldem 
iránti szeretettel olyan, mint 
egy pohár, amely csordultig 
öntve áll.

Hoksza Ildikó

Petőfi helikopteres utazása 
a korabeli alföldi tájon

 Délibáb az Alföldön
Forrás: profila.hu Szalkai I.

Nekem viszonylag nagy csa-
ládom van öten lakunk egy 
házba a szüleimmel és két 
testvéremmel van egy nagy-
papám, két nagymamám, 
keresztszüleim, nagybácsik, 
nagynénik és unokatestvérek.

A család minden tagja 
számára fontos, hogy rend-
szeresen találkozzunk és kö-
zös programok segítségével 
mélyítsük kapcsolatunkat. 
Kiskorom óta nagyon szere-
tek a nagyszüleimhez járni. 
Mama mindig szeretettel fo-

gad, sokat játszik velünk és 
mindig finomakat süt.

Minden évben elmentünk 
nyaralni a családommal, 
amikor sokkal több időnk jut 
egymásra. Szeretünk együtt 
kirándulni, társasozni és új 
helyeket felfedezni, minden 
karácsonyt együtt töltünk, te-
hát családi körben és sokszor 
hívjuk egymást vendégségbe.  
Ilyenkor mindig közösen ját-

szunk a testvéreimmel és az 
unokatesómmal. 

Nyáron közös sütögetést és 
strandolást szoktunk tartani. 
Számomra nagyon kelleme-
sek és meghittek ezek a csa-
ládi programok, mert érzem, 
hogy nagyon szeretnénk en-
gem,

Hiszem, hogy ha felnövök, 
lesz, kire támaszkodjak, és 
mindig segítünk egymásnak. 

Ha nagy leszek, szeretném, 
ha az én gyerekeim is ilyen 
szoros családi kötődésben 
élhetnék életüket. Olyan sze-
retnék lenni, mint apa, mert 
neki mindig fontosak va-
gyunk. Szeretnék olyan ügyes 
lenni, mint ő. Eddig is sokat 
tanultam apától közös kerék-
párjavításaink boldogsággal 
töltenek el.

Orlik László 
Mathiász iskola

6. osztályos tanuló

Mit jelent számomra a család?

Másnak e ház csak falak, ajtók, ablakok,  
nekem e ház az otthonom.

Ők nem látják mit én, 
látom magam felnőni 
és játszani odakinn, 

látom apám,  ahogy munkából hazaér,

ez csak emlék, de emlék nélkül e ház mit sem ér. 
Ők nem érzik azt,  amit én 

mikor hazafele tartva 
a távolban megpillantom épp,
ezt nem érezheti más csak én.

Szabó Levente
Kecskemét, Talfája tanya 28.

Az én otthonom
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Mindannyian kapcsolatok 
kusza hálójában éljük az éle-
tünket. Különböző számú, 
mélységű és intenzitású kap-
csolatok határozzák meg éle-
tünket: szűk család, tágabb 
család, rokonság, barátok, 
ismerősök, munkatársi közös-
ség, gyülekezet, érdeklődési 
kör szerinti csoportosulások. 
A sort még hosszasan bővít-
hetnénk. A kapcsolatainkban 
adunk és kapunk, erőt adunk, 
támogatást kapunk, bántunk 
és bántanak. Különböző em-
berek felemelnek, energiát 
adnak, vagy vonnak el tőlünk. 
A kapcsolataink sokismeret-
lenes egyenletek, függnek a 
személyiségtől, a pillanatnyi 
hangulattól, értékektől és ér-
dekektől és megannyi más do-
logtól. Mégis szükségünk van 
rájuk, önmagunkba zárva nem 
teljesedhetünk ki, elszigetelt 
emberként lelkileg, testileg 
leépülünk. Szükségünk van 
egymásra, mégis annyi bán-
tás, probléma, sérülés ered az 
egymás közötti viszonyokból. 
Lehet-e, kell-e mindenkivel 
jóban lenni? Az én érdekem, 
vagy a másé az első, netán 
egy közösség céljai és érdeke? 
Érezzük, nem egy csapásra 
megválaszolható kérdések 
ezek. Hívőként és nem hívő-
ként is belebotlunk ezekbe a 
kérdésekbe, megoldandó hely-
zetekbe.

A Biblia tanítása szerint Is-
ten úgy látta jónak, hogy az 
embert társas kapcsolatokra 
alkossa meg. Feladata az volt, 
hogy békében éljen a másik-
kal, óvja a világot, a gyara-
podás érdekében mozgósítsa 
erejét. Mindezt úgy tehette 
(volna), hogy Teremtőjével is 

kapcsolatban él: rá figyel, vele 
beszél, vagyis éppúgy kapcso-
latban van vele, mint a másik 
emberrel. Csakhogy viszonya-
ink korántsem mutatnak ilyen 
ideális képet: terhelt családi 
viszonyok, megszakadó barát-
ságok, felszínes kapcsolatok, 
indulatos beszélgetések jel-
lemzik találkozásainkat.

A Biblia számos megromlott 
emberi viszonyt mutat be: há-
zasságtörés, testvérek közötti 
viszály, megromló szülő-gyer-
mek viszony, generációkon ke-
resztül öröklődő rossz minta. 
Ezekről kendőzetlen őszinte-
séggel beszél, de azt is hozzá-
teszi, hogy mindez alapvetően 
az Istennel való megromlott 
viszony következménye.

A tudomány – hála Istennek 
– egyre többet beszél az embe-
ri együttélés nélkülözhetetlen 
mintáiról, egyre több konflik-
tuskezelési, kapcsolatépítési 
módszer áll azok rendelkezé-
sére, akik jobbá akarják tenni 
kapcsolataikat. Nagyon helyes, 
ha élünk ezekkel. Szükséges 
azonban, hogy egy más néző-
pontból, a Szentírás felől ves-
sünk erre egy pillantást.

A Biblia tanítása szerint 
az ember nemcsak a másik 
emberrel, hanem Teremtő-
jével való kapcsolatra is lett 
alkotva. Ez a kapcsolat pedig 
alapvetően befolyásol minden 
mást is. Isten szabadságot 
adott az embernek, ami azt 
is jelenti, hogy akár lázadhat 
is ellene, vagyis nem kénysze-
ríti a vele való közösségre. Az 
ember Isten elleni lázadása 
azonban folyamatos, ennek 
eredménye, hogy nincs meg az 
a lelki erőforrásunk se, amivel 
a magunk földi kapcsolatait 

minden esetben jól tudnánk 
működtetni. Isten azt mondja, 
hogy a vele való viszonyunk 
rendezése a kulcsa annak, 
hogy minden más is rende-
ződjék.

Az Istennel való kapcsola-
tunk rendezése megtörtént 
akkor, amikor Krisztus felál-
dozta magát a kereszten ér-
tünk. A mi részünk pusztán 
annyi, hogy elhisszük: rendez-
ni kell Istennel a dolgainkat és 
Krisztus ezt megtette kereszt-
halálával.

Az azonban nem történhet 
meg, hogy valaki azt mond-
ja, elég Istennel jóban lenni, 
s közben remeteként, vagy 
haragosan, ítélkezve, szere-
tetlenül éli életét. Másként 
fogalmazva: akinek emberi 
kapcsolatai rendezetlenek, 
nem mondhatja, hogy Istennel 
rendezett mindent.

Istennel megbékélve mire 
kell tehát törekednünk? Álljon 
itt most három fontos teendő!

Legyünk készek megbocsá-
tani! A megbocsátás a keresz-
tyén élet egyik legfontosabb és 
sokszor legnehezebb gyakor-
lata. Nincs ugyanis határa an-
nak, hogy hányszor kell meg-
tenni, vagy milyen súlyú minket 
ért bántást kell elengedni. Jé-
zus azt mondja: mindig, min-
dent, mindenkinek. Ne legyünk 
azonban álszentek, vannak ta-
lán a magunk életében is nehe-
zen megbocsátható, évtizedes 
bántások. Muszáj ezeken dol-
gozni, imádkozni értük, mert 
minket kötöznek meg. Hisszük, 
Isten akkor is el tud juttatni a 
megbocsátásra, ha az emberi-
leg lehetetlennek tűnik.

A másik hasznát is nézzük. 
Önközpontú, gyakran önző 
világunkban ezt sem könnyű 
felvállalni. A kapcsolataink 
rendben tartásakor azonban 
érdemes kilépni az énközpon-
túságból. Vajon mi lenne jó a 

másiknak? Mi válna hasznára? 
Mibe kerül ez nekem? Nem ön-
feladásról szól ez, nem arról, 
hogy a magam érdekéről tel-
jességgel le kellene mondani, 
hanem arról: vegyük figyelem-
be a másikat is és a kapcsola-
taink érdekében akár hozzunk 
áldozatot is.

Imádkozzunk egymásért! 
Még a rendszeresen imádkozó 
emberek fohászainak többsé-
ge kérés, leggyakrabban ön-
magukért. Lehetne tudatosan 
imádkozni a másik emberét. 
Azért, aki fontos nekünk, 
akinek bajáról hallunk, vagy 
éppen akivel most valamiért 
nehéz és terhelt a viszonyunk. 
Tapasztalatom, hogy a másik 
emberért mondott imádság 
engem is formál: megértőbb, 
elfogadóbb leszek, jobban 
számon tartom a dolgait. Ez-
zel láthatatlan szálak épülnek 
közöttünk. Sok kapcsolatunk 
van, amit nem tudunk napi 
szinten karban tartani, lehet 
azonban még ritkán látott is-
merőseinkért is elmondani 
egy-egy imádságot, különösen 
pedig azokért, akik igazán kö-
zel állnak hozzánk.

Kapcsolatra lettünk teremt-
ve, mégis sok szomorúságot 
hordozunk ezen a téren. Isten 
adjon gyógyulást ezekben és 
legyen segítségünk kapcsola-
taink megújításában!

Laczay András
lelkipásztor

Kapcsolataink

KATONATELEPI KÖZÜGYEK

Kiadó: Falu-és Tanyabejáró Alapítvány (6000 Kecskemét, Talfája tanya 40.)
Felelős kiadó: Kovács Mária Klára kuratóriumi elnök

Alapító szerkesztők: ? id. Tóth Viktor, Borsos Mihály, Kisberk Hella
Felelős szerkesztő: dr. Kerényi Zoltán; Olvasószerkesztő: Kovács Klára
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Baksa-Nagysolymosi Andrea (Egészségügy), Makai Krisztián (Vállalkozás),  Turai Laura  (kultúra),  
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Álomút helyett bosszantó valóság
Itt a nyár, megkezdődtek a tömeges szabadságolások, 
s ezzel párhuzamosan az utazások. De mit tegyünk, ha 
azon az álomúton - amire egész évben, vagy talán már 
korábban is gyűjtögettük a pénzt - a szolgáltatás minő-
sége többszörösen kifogásolható volt? Panaszunk pedig 
eredménytelen volt. A válasz egyszerű: a békéltető tes-
tülethez kell fordulni.  

Ezt tette egy fogyasztó is, 
aki az oda-vissza repülőúttal 
együtt egy hét napos nílusi 
hajóutat fizetett ki, öt csillagos 
teljes ellátással és az aján-
lott fakultatív programokkal. 
A gond már a repülőúttal el-
kezdődött, ugyanis a gép négy 
órát késett. Ez miatt a prog-
ram szerinti hajó nem várta 
meg az utasokat.  Másfél órás 
buszos utazással egy későbbi 
kikötési pontra szállították 
őket, ahol egy másik hajóra 
szállhattak fel.  A fogyasztót 
itt egy olyan szobában helyez-
ték el, ahol a motor keltette zaj 
miatt nemhogy zavartalanul 
aludni, de még pihenni sem 
lehetett. Három ott töltött éj-
szaka után, a negyedik napon 
kapott másik szobát.

Utasunk kifogásolta azt is, 
hogy a késés miatt a beígért 
programok más sorrendben 
teljesültek. A fogyasztó elé-
gedetlen volt az idegenvezető 
nyelvtudásával, stílusával, vi-
selkedésével, a programok le-
vezénylésével, továbbá az elő-
re megvásárolt italcsomaggal 
kapcsolatban is. Mindezekre 
tekintettel kártérítést, kárta-
lanítást kért a vállalkozástól. 

Az utazást szervező vállal-
kozás a békéltető testületnek 
küldött válasziratában közölte, 
hogy a repülőjárat ugyan négy 
órás késéssel indult Budapest-
ről, de menetközben és az át-
szállás alatt ebből másfél órát 
sikeresen behozott.  Így a kése-

delem 2 és fél óra volt. A vállal-
kozás szerint emiatt kártérítés 
benyújtására nincs lehetőség, 
mert az csak 3 órát meghaladó 
késés esetén megalapozott. 

Kitértek arra is, hogy indu-
lás előtt tájékoztatót küldtek 
minden utasnak, amiben az is 
szerepelt, hogy a programok 
sorrendje, ill. a szállások is 
változhatnak. Ezt egyébként 
feltüntették a katalógusukban 
és a honlapukon is közzétet-
ték. Hivatkozott arra is a vál-
lalkozás, hogy a másik hajó 
ugyanazon felszereltséggel 
és szolgáltatási feltételekkel 
bír, mint „testvérhajója”. Azt 
nem vitatta, hogy a fogyasztó 
a motor közeli kabinban nyert 
elhelyezést, de örömét fejezte 
ki, hogy három nap elteltével 
ezt sikerült kicserélni egy meg-
felelőre. 

Az italcsomag minőség ki-
fogásoló észrevételre a vál-
lalkozás közölte, hogy a helyi, 
egyiptomi italok minősége 
más, mint Európában. (Több 
évvel ezelőtti személyes ta-
pasztalatom szerint ugyano-
lyan, sőt némelyik jobb, mint 
nálunk. A szerk.)

A helyi idegenvezetővel kap-
csolatban megfogalmazott 
fogyasztói kifogásokkal lénye-
gében nem értett egyet a vál-
lalkozás.  

Végezetül megjegyezték, 
hogy az út összességével kap-
csolatban több utastól pozitív 
visszajelzést kaptak. Ugyan-

akkor kárpótlásul felajánlottak 
egy 10.000 forintos utazási 
utalványt, amit bármelyik kö-
vetkező saját szervezésű útju-
kon lehet érvényesíteni. 

 Az ügyben eljáró Bács-Kis-
kun vármegyei Békéltető Tes-
tület részben helyt adott a 
fogyasztó panaszának, s aján-
lásában kötelezte a vállalko-
zást, hogy a 259.990 forint 
részvételi díjból fizessen vissza 
a fogyasztónak 44.570 forintot. 

A testület indoklása szerint 
az idegenvezetővel illetve az 
italok minőségével kapcsola-
tos kifogásainak megalapo-
zottságát a kérelmező nem 
tudta bizonyítani, a program-
változás lehetősége pedig va-
lóban szerepelt az ajánlatban, 
így e tekintetben a békéltető 
testület a fogyasztó kérelmét 
elutasította. 

Ami a repülőgép késését il-
leti, a rendelkezésre bocsátott 
iratok alapján kétségmentesen 
nem lehetett megállapítani  a 
tényleges késedelem időjét, 
így azt sem, hogy ezen a jogcí-
men a vállalkozás hibás telje-
sítés miatti  helytállási kötele-
zettsége fennáll-e.  

 A fogyasztó a Budapesti 
Kormányhivatal Fogyasztó-
védelmi Főosztálya előtt kez-
deményezheti annak megál-
lapítását, hogy a budapesti 
indulású repülőgép több mint 
négy órás késése, illetve annak 
a kairói célállomásig lecsök-
kentett időtartama megala-
pozza-e a fogyasztói igényt, s 
ha igen, akkor a kártérítés ösz-
szegében is dönthet. 

A békéltető testület helyt 
adott viszont a szálláshelyet 
érintő panasznak, amit az utas 
hangfelvétellel is igazolt, s ezt a 
tényt a vállalkozás is elismerte.

Az eljáró tanács álláspont-
ja szerint a fogyasztó utazási 
élményét jelentősen megha-
tározta a szerződésszegés, 
hiszen joggal várhatta el, hogy 
egy 5 csillagos hajón a befize-
tett részvételi díjnak és a kate-
góriának megfelelő színvonalú 
elszállásolást, kap, nyugodt 
pihenésben lesz része. Az 
utazási csomagra vonatkozó 
szerződésben vállalt utazási 
szolgáltatás teljesítéséért az 
utazásszervező felel akkor is, 
ha az utazási szolgáltatások 
teljesítésére más utazási szol-
gáltató köteles.  

 Mindezekre tekintettel a fo-
gyasztó díjengedményre való 
jogosultsága megalapozott.  

A díjcsökkentés mértékét, 
azaz a kártérítés összegének 
megállapítását, az úgyneve-
zett „Frankfurti tábla” segít-
ségével határozta meg a tes-
tület. 

A „Frankfurti tábla” ösz-
szefoglalja azt a nemzet-
közi gyakorlatot, miszerint 
a turisztikai szolgáltatások 
hiányosságai esetén a fo-
gyasztók milyen nagyságú 
ellentételezésre tarthatnak 
számot. Ez alapján számolták 
ki a 44.570 forintot, amelyet 
az utazásszervező vállalko-
zásnak vissza kell fizetnie.

Kovács Klára

A Bács-Kiskun Vármegyei 
Békéltető Testület 

elérhetőségei:
Levélcím:  

6000 Kecskemét,
Árpád krt. 4.

Telefon:  
76/501-525, 
70/938 4765

e-mail: 
bekeltetes@bacsbekeltetes.hu

Kedves Katonatelepi Lakótársak!
A Katonatelepi Közügyek hasábjain már több alkalommal olvashattunk a Katona Zsigmond Emlékparkban  

létesítendő köztéri keresztről és láthattuk az aktuális munkálatokat is. 
Örömmel jelzem, hogy a keresztállítás folyamata a végéhez közeledik. A kereszt felszentelésére dr. Finta József 

érseki helynök atyát, a Kecskeméti Római Katolikus Főplébánia plébánosát kértük fel. 
A szentelési szertartás 2023. június 25-én,  15 órakor kezdődik a Katona Zsigmond Emlékparkban.

A kereszt-állításhoz adományokat a 11732002-20367310 számla-számra köszönettel
fogadunk! (Közleménybe: adomány kereszt-állításhoz)

MINDENKIT SZERETETTEL HÍVUNK ÉS VÁRUNK AZ ESEMÉNYRE!

Lázár János, a Kecskemét–Katonatelepi Ifjúságért Alapítvány elnöke



2023. június12 SPORT  n  Katonatelepi Közügyek

A Mathiász János Általános Iskola csapata a Diákolimpia 
Országos Elődöntőt is megnyerte ezzel döntőbe jutott. La-
kosa Zsolt tanítványai budapesti, pécsi és hódmezővásár-
helyi ellenfeleket megelőzve jutott a legjobb nyolc közé, 
akiknek az összecsapása június közepén, Gyulán volt.

 A csapat legjobbja Szablics 
Miklós volt, de mindenki sokat 
tett a sikerért.

Pontosan 99 intézmény ne-
vezett a 3. korcsoportban, az 
országos fiú kosárlabda diá-
kolimpia küzdelmeire. Köztük 
volt az iskolánk csapata is. A 

mathiászosok először a váro-
si majd a megyei döntőn és 
végül az országos elődöntőn 
is diadalmaskodtak, igy beju-
tottak az a legjobb nyolc csa-
pat közé. Az Országos Döntő 
június 9-11-ig Gyulán volt. A 
katonatelepiek izgalmas, jó 

meccseket játszva végül a ha-
todik helyet szerezték meg. A 
sikercsapat tagjai: Bobák Dá-
vid, Gyárfás Erik, Juhász An-
dor, Kállai Dániel, Lipótzy Ke-
vin, Mészáros Balázs, Molnár 
Endre, Orlik László, Paulik 
Botond, Parádi Pál, Sebestyén 
Soma, Szablics Miklós. Edző, 
testnevelő: Lakosa Zsolt

További hírek: A mathiászos 
Paulik Botond és Parádi Pál 
megye válogatottak tornáján 
vett részt. Előbbi bekerült a 
csapatok „All Star” (legjobb) 
ötösébe is.

Megyeválogatott tornákat 
rendeztek az elmúlt hétvégé-

ken, Szolnokon. Iskolánkból 
három tanuló is részt vett a 
magas színvonalú találkozó-
kon. Kállai Dániel az U11-es, 
míg Parádi Pál és Paulik Bo-
tond az U12-es csapatban sze-
repelt. Utóbbi bekerült a torna 
„All Star” ötösébe is.

A KKA MitugrÁSZ csapat 
kijutott az Országos Jam-
boree-ra. Katonatelepről 
Paulik Botond, Parádi Pál, 
Sebestyén Soma, Mészá-
ros Balázs, Bács Domonkos, 
Gyárfás Erik és Laczi Roland 
utazik Debrecenbe a három-
napos viadalra.

Lakosa Zsolt

Májusi kecskeméti sporthírek – ízelítő
LABDARÚGÁS

A Budapest Honvéd vendége-
ként lépett pályára a KTE-Huf-
bau férfi felnőtt labdarúgó 
csapata az első osztályban és 
szenvedett 1–0-s vereséget. 
A vendégeknek volt helyzete 
a vezetéshez, de ezek mind 
kimaradtak, így egy kemény 
meccsen otthon tartotta a 
pontokat a fővárosi csapat. 

KTE-Hufbau– Ferencvárosi 
TC 2–0. Telt ház előtt győzte 
le az idei bajnokot a hazai csa-
pat. Végig az történt a pályán, 
amit a KTE csapata akart. 
Koncentráltabban, nagy szív-
vel játszottak, így megérde-
melt a győzelem. 

Újpest FC – KTE-Hufbau 
3–0. A fővárosi lila-fehér gár-
da jobb volt ezen a napon és 
könyörtelenül kihasználta a 
kecskeméti csapat hibáit. 

KTE-Hufbau – Kisvárda 
Master Good 1–0. Végig uralta 
a hazai csapat a mérkőzést, 
mégis a szív diadala volt ez 
a győzelem. Sikerével a KTE 
sporttörténelmet írt és meg-
szerezte a bajnokságban a 
második helyet. 

FUTSAL

A magyar férfi első osztályú 
futsal bajnokság felső házi 
rájátszásában szereplő SG 
Kecskemét Futsal csapata az 
MVFC Berettyóújfalu-t fogad-
ta és kapott ki 1–0-ra. Sajnos 
a hazai helyzetek kimaradtak 
és a hibákat rutinosan kihasz-
nálta a vendég alakulat. A két 
csapat közötti kis különbség a 
rutinban mutatkozott meg. 

SG Kecskemét Futsal – 
Veszprém Futsal 3–6. A ha-
zaiak mélyen tudásuk alatt 
játszottak, a Veszprém végig 
jobb volt. Igazából nem is volt 
a hazai csapatban kiemelhető 
teljesítmény. 

A négy között, a bronzére-
mért vívott csatában az első 
mérkőzésen az SG Kecskemét 
Futsal a Veszprém Futsal el-
len 6–3 arányban nyert. Lát-
ványos, küzdelmes, izgalmas 
meccs volt. A helyzetkihasz-
nálás hazai oldalon pocsék 
volt, de csapatként küzdve ezt 
tudták ellensúlyozni. 

A második mérkőzésen 
Veszprém Futsal – SG Kecs-
kemét Futsal 4–3. Jobban ját-

szottak a vendéglátók. Gyor-
san három gólos előnybe is 
kerültek, amit aztán megtar-
tottak a meccs végéig.  

A Magyar Kupa négyes 
döntőjének elődöntőjében 
SG Kecskemét – Haladás 
VSE 0–4. Megérdemelten 
nyert nagy különbséggel is a 
szombathelyi csapat. Az SG 
Kecskemét játékosai a befe-
jezéseknél sokat hibáztak, ez 
pedig megbosszulta magát.  

KOSÁRLABDA

A férfi kosárlabda NB I.-
ben szereplő DUNA ASZ-
FALT-DTKH Kecskemét a Szol-
noki Olajbányász vendégeként 
83–75-re vereséget szenve-
dett az 5–8. helyért vívott 
párharc első meccsén. Sokáig 
irányított a vendégcsapat, jól 
is védekezett, de a hazaiak 
tripláival nem bírtak. 

A második összecsapáson 
Duna Aszfalt–DTKH Kecske-
mét – Szolnoki Olajbányász 
92–87. Egy küzdős meccsen 
végig a hazaiak irányítottak, 
ezzel egyenlíteni tudtak a pár-
harcban. 

Szolnoki Olajbányász –
DUNA ASZFALT-DTKH Kecs-
kemét 87–79. A harmadik 
mérkőzésen a kecskeméti csa-
patot már sérülések hátráltat-
ták, mégis tisztességgel helyt 
álltak és így is szoros meccset 
tudtak játszani.  

A 7–8. helyért vívott Sopron 
KC – DUNA ASZFALT-DTKH 
Kecskemét első mérkőzésen 
96–84-es hazai győzelemmel 
zárult. Mindkét csapat inkább a 
támadásra fektette a hangsúlyt, 
mint a védekezésre. A vendé-
geknél a fiatalok jól szálltak be 
a meccsbe, de ez most ennyire 
futotta. A második meccsen 
DUNA ASZFALT–DTKH Kecske-
mét – Sopron KC 88–80. Végig 
a kecskeméti csapat dominált. 
A jó védekezés mellé, egész 
tűrhető támadás is társult. 

A harmadik összecsapáson a 
vendég DUNA ASZFALT–DTKH 
Kecskemét 83–86 arányban 
diadalmaskodott a Sopron KC 
otthonában. Kemény, szoros 
mérkőzésen mindkét fél meg-
érdemelte volna a győzelmet, 
de ez most a hírös városi ala-
kulatnak jött össze.  

Dr. Kovács Péter

Mathiász kosárlabda

Országos döntőn a kosarasok 


